

Powiat Chełmiński jest także organem prowadzącym dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Chełmnie oraz dla przeważającej ilości szkół ponadgimnazjalnych mających swoją siedzibę na terenie Powiatu. Na terenie Powiatu Chełmińskiego szkoły ponadgimnazjalne prowadzą również samorządy gminne oraz inne osoby prawne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne.

Tabela 27. Wykaz szkół/placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Chełmiński (stan na 16.07.2014 r.)

Lp.	Nazwa szkoły/placówki	Adres
1	Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1- „Liceum i Gimnazjum Chełmińskie” w Chełmnie	ul. Dominikańska 35, 86-200 Chełmno
2	Zespół Szkół Centrum Kształcenia Praktycznego im. Ignacego Łyskowskiego w Grubnie	Grubno 56 (szkoła, internat), 86-212 Stolno
3	Zespół Szkół nr. 2 im. Adama Mickiewicza w Chełmnie	ul. Szkolna 14, 86-200 Chełmno
4	Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Chełmnie	ul. Dworcowa 20/22 (szkoła), 86-200 Chełmno ul. Parkowa 5 (internat), 86-200 Chełmno
5	Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chełmnie	ul. Dominikańska 35, 86-200 Chełmno

Źródło: <http://bip.powiat-chelmno.pl/> oraz ewidencja publicznych i niepublicznych szkół i placówek oświatowych starosty chełmińskiego, <http://www.bip.unislaw.pl/>, <http://www.bip.lisewo.com/>

Ponadto, na terenie Powiatu Chełmińskiego funkcjonują:

- 1 publiczna szkoła ponadgimnazjalna, tj. Zespół Szkół w Unisławiu – liceum ogólnokształcące, zasadnicza szkoła zawodowa, prowadzona przez samorząd gminny;
- oraz 3 niepubliczne szkoły ponadgimnazjalne, tj. Katolickie Liceum Ogólnokształcące Księży Pallotynów Collegium Culmense w Chełmnie, Policealne Studium Centrum Edukacji Dorosłych z/s w Chełmnie, Szkoła Techniczna Bydgoskiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Chełmnie, prowadzone przez inne osoby prawne niż jednostka samorządu terytorialnego oraz osoby fizyczne.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 „Liceum i Gimnazjum Chełmińskie” w Chełmnie

W skład Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 wchodzi następujące szkoły:

- Gimnazjum nr 4 w Chełmnie (z oddziałami sportowymi) - trzyletnie gimnazjum, dające możliwość dalszego kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych, w których w ostatnim roku nauki przeprowadza się egzamin;
- I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Chełmnie – trzyletnie na podbudowie gimnazjum, którego ukończenie umożliwi uzyskanie świadectwa dojrzałości po zdaniu egzaminu maturalnego,